trazado proyectado, no existen paralelismos con líneas eléctricas, así como no se han 

identificado otros cruces con otras líneas eléctricas, ni existen otras obras e instalaciones 

existentes afectadas. 

V. Presupuesto de las obras   

El presupuesto total de las obras asciende a la suma de CLP $93.240.454.160 (Noventa y 

tres mil doscientos cuarenta millones cuatrocientos cincuenta y cuatro mil ciento 

sesenta pesos chilenos), actualizado al 01 de abril del año 2024. El desglose y partidas del 

presupuesto se encuentran incluidos en la Memoria Explicativa de las Obras. 

VI. Plazo de ejecución y término de los trabajos. 

La duración de la ejecución y el término de las obras se estima en cuarenta y cinco (45) meses.